انجمنهای خیریه یهود اروپا، اما با هدف انتقال و سپس اسکان و استقرار یهودیهای مختلف جهان در مناطق مختلف کشور

ایران، دقیقاً هدف و استراتژی مشابه ایجاد «کانون ملی یهود» مندرج در اعلامیة بالفور را، در این سرزمین دنبال میکرد. رئیس

سابق تشکیلات صهیونیسم ایران، در نامة همراه طرح مزبور، خطاب به وزارت دربار رضاخان، در تاریخ 8 آوریل 1931 م/ 1310

ش، چنین نوشته بود:

موقع را غنیمت شمرده، پروژه و نقشه[ای] را که پس از تحقیقات و تفحصات کافیه در نظر گرفته، مع کلیة اسناد مربوط به آن را

که به دست آورده بودم با پست سفارشی از لحاظ مبارک آن وزارت جلیلة ملی گذراندم. بدیهی است که یکی از عوامل مهم در

ترقی وطن همانا فلاحت و زراعت است و برای انجام این مقصود چند چیز از مهمات میباشد،